
D.D.G. n. 6294

                                                   

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                            DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA 
                                                                   IL DIRIGENTE GENERALE    
VISTO                 lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA                   la  L.R. 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE                    le norme della Contabilità di Stato;  
VISTA                    la legge 136/10;
VISTO                    il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTO                    l’art. 1 comma 16 lett.C della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTO                    l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014; 
VISTA                    la nota prot. n. 46817 del  25/10/2018 con la quale il  Servizio I-   Legale   e Contenzioso   di   questo   
                               Dipartimento trasmette  il  decreto  ingiuntivo  del  Tribunale di Messina n.1004/2018,   rinotificato in 
                               forma esecutiva alla Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina in data 21/09/2018,  in un atto di precetto 
                               per il pagamento della complessiva  somma a   titolo di sorte di € 14.144,20 da  saldare all'Ing. Matteo 
                               Bottari la fattura dell'11/12/2018 per € 11.977,71 e la Ritenuta d'acconto del 20% di € 2.166,49, relativa 
                               all'incarico della redazione  del   progetto, direzione  lavori,  misura e contabilità impianti elettrici,  
                              antintrusione di cui alla prenotazione d'impegno disposta al D.D.A. n. 7491 del 21/10/2002 sul   capitolo 
                              376512 per la complessiva  somma  di   €  290.000,00  ed   eliminati   dal   conto   del   bilancio  poichè
                              detti lavori di riattamento ed adeguamento  dei  locali “ex Accademia di danza” nel plesso Buon Pastore
                              destinati ad  uffici della Soprintendenza di Messina non furono espletati;
CONSIDERATO  che  risulta individuato  il  creditore  certo  e  che bisogna sanare la situazione debitoria per  cui si  deve
                               procedere  ad   impegnare   sul  capitolo  376512  es.fin. 2018,   corrispondente  al codice piano conti
                            finanziario   U.1.03.02.09.004,   la   complessiva    somma   di    €  14.144,20 quale  sorte  capitale per 
                               € 11.977,71 a  favore del Ing. Matteo Bottari ed € 2.166,49  per il versamento  della Ritenuta  d'acconto
                               in commutazione in entrata alla Regione Siciliana;   
VISTI                     i suddetti   documenti, la  fattura n. FE_2018_01 dell'11/12/2018, la dichiarazione del c/c   dedicato, il 

        certificato  di   regolarità contributiva del 03/12/2018 dell'Ing. Matteo  Bottari,  nonché  il  DURC e  la  
                               verifica Equitalia,si procede al saldo con l'emissione  di  due  speciali  ordini editabili in conto sospeso 
                               rispettivamente   per  € 11.977,71  intestato   all'Ing. Matteo   Bottari  e  per   € 2.166,49 da versare alla
                               Regione Siciliana;                                                                                                                                          

      VISTO                    il bilancio della Regione Siciliana per l’Es. Fin. 2018;          
                                                                                   D E C R E T A
ART 1)                 Per  i  motivi  espressi   in premessa, è  impegnata la complessiva somma  di   € 14.144,20  sul  Capitolo
                             376512  Es.  Fin.2018  per  la  somma di € 11.977,71 in favore dell'Ing. Matteo Bottari e per € 2.166,49
                             da versare sul conto della Regione Siciliana  in commutazione  in entrata per il pagamento della sorte  

                capitale di cui al  decreto ingiuntivo n.1004/2018 e decreto di esecutorietà  n.5411/2018 del 05/09/2018  
                             Ist. n.  4  dep.30/08/2018 RG- n. 2434/2018 del Tribunale di Messina Seconda Sezione Civile.
ART.2)                Si dichiara che detta somma è esigibile e liquidabile sull'E.F.2018,si procede al pagamento della  fattura 
                             n.FE_2018_01 -11/12/2018 di € 14.144,20 con emissione di due speciali ordini di pagamento  in  conto  
                             sospeso intestati:                                                                                                  
                            - di € 11.977,71 intestato all'Ing. Matteo Bottari Via La Farina n.97 - 98123 Messina   -sul  conto corrente 
                             intrattenuto presso UNICREDIT-Banco di Sicilia-fil.100-ME-IBAN IT68G0200816511000300645658    
                            - di  € 2.166,49  per  il  versamento  della   Ritenuta  d'acconto  in commutazione in entrata alla Regione   
                            Siciliana;   
                       Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile ai sensi dell’art.68 L.R.n.21 del 12/08/2014 alla 
Ragioneria Centrale per il  Dipartimento Regionale BB.CC.  e I.S.  
Palermo,   13/12/2018                           fto  

                                                                                             Il Dirigente Generale
          Sergio Alessandro

 

 


	IL DIRIGENTE GENERALE

